[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ - ГОРОД  НОВОХОПЕРСК НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  02    »  декабря  2024 г.

№ 460
г. Новохоперск

	О внесении изменений и дополнений в Постановление №467 от 13.12.2019 г

«Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город Новохоперск «Культура городского поселения - город Новохоперск»»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения – город Новохоперск от 06.11.2013г. №451 «О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ городского поселения -  город Ноовхоперск Новохоперского муниципального района Воронежской области, в целях повышения эффективности бюджетных расходов городского поселения - город Новохоперск,  администрация городского поселения - город Новохоперск
п о с т а н о в л я е т:

1. В муниципальную программу «Культура городского поселения - город Новохоперск» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строки:

1.1.1. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 - 2027 годы

1.1.2.  «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	- Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  185 133,06841 тыс. руб., в том числе:

-за счёт средств бюджета поселения 172 394,40341 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 5 686,56156  тыс. руб.
- за счет средств федерального бюджета – 1 060,90344  тыс. руб.
Объем финансирования муниципальной программы по годам составляет:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

ВСЕГО:

2020

0,00000

0,00000

17 312,03901

17 312,03901

2021

71,17132

2 757,93935

16 260,56438

19 089,67505

2022

68,35928

1 106,62933

20 832,44695

22 007,43556

2023

921,37284

621,99288

24 226,28605

25 769,65177

2024

0,00000

1 200,00000

30 235,20000

31 435,20000

2025

0,00000

0,00000

30 955,06702

30 955,06702

2026

0,00000

0,00000

18 515,00000

18 515,00000

2027

0,00000

0,00000

20 049,00000

20 049,00000

ИТОГО

1 060,90344

5 686,56156

178 385,60341

185 133,06841

*Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств бюджета поселения могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями бюджета поселения на соответствующий финансовый год.

1.2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Городской бюджет
	ВСЕГО:

	2020
	0,00000
	0,00000
	17 312,03901
	17 312,03901

	2021
	71,17132
	2 757,93935
	16 260,56438
	19 089,67505

	2022
	68,35928
	1 106,62933
	20 832,44695
	22 007,43556

	2023
	921,37284
	621,99288
	24 226,28605
	25 769,65177

	2024
	0,00000
	1 200,00000
	30 235,20000
	31 435,20000

	2025
	0,00000
	0,00000
	30 955,06702
	30 955,06702

	2026
	0,00000
	0,00000
	18 515,00000
	18 515,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	20 049,00000
	20 049,00000

	ИТОГО
	1 060,90344
	5 686,56156
	178 385,60341
	185 133,06841

1.3.  Таблицу 2 «Информация о расходах федерального, областного и местных бюджетов на реализацию целей муниципальной программы городского поселения – город Новохоперск» изложить в новой редакции, согласно Приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Новохоперск  в сети «Интернет».
3.     Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4.     Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения –

город Новохоперск

       М.В. Шамаев
Приложение № 2
к муниципальной программе "Культура городского поселения – город Новохоперск"
Информация

о расходах федерального, областного и местных бюджетов на реализацию целей муниципальной программы городского поселения – город Новохоперск

	Статус
	Наименование МП, ПП, ОМ
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Культура городского поселения – город Новохоперск»
	всего
	185 133,06841
	17 312,03901
	19 089,67505
	22 007,43556
	25 769,65177
	31 435,20000
	30 955,06702
	18 515,00000
	20 049,00000

	федеральный бюджет
	1 060,90344
	0,00000
	71,17132
	68,35928
	921,37284
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	4 486,56156
	0,00000
	2 757,93935
	1 106,62933
	621,99288
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	179 585,60341
	17 312,03901
	16 260,56438
	20 832,44695
	24 226,28605
	31 435,20000
	30 955,06702
	18 515,00000
	20 049,00000

	Основное мероприятие 1
	Организация и развитие библиотечно-информационной деятельности
	всего
	26 435,04970
	3 335,57123
	3 355,45609
	4 062,69813
	4 473,12425
	5 217,00000
	5 991,20000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	200,90512
	0,00000
	71,17132
	68,35928
	61,37452
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	33,68018
	0,00000
	12,55965
	11,12933
	9,99120
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	26 200,46440
	3 335,57123
	3 271,72512
	3 983,20952
	4 401,75853
	5 217,00000
	5 991,20000
	0,00000
	0,00000

	Основное мероприятие 2
	Организация и развитие  культурно – досуговой деятельности ДК и клубов
	всего
	158 698,01871
	13 976,46778
	15 734,21896
	17 944,73743
	21 296,52752
	26 218,20000
	24 963,86702
	18 515,00000
	20 049,00000

	федеральный бюджет
	859,99832
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	859,99832
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	4 452,88138
	0,00000
	2 745,37970
	1 095,50000
	612,00168
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	153 385,13901
	13 976,46778
	12 988,83926
	16 849,23743
	19 824,52752
	26 218,20000
	24 963,86702
	18 515,00000
	20 049,00000

	Основное мероприятие 3.
	Организация досуга и отдыха населения. Сохранение традиционной народной культуры, развитие самодеятельного художественного творчества, декоративно-прикладного искусства, ремесел
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	областной бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000